~ 103 ~

• l’analisi di sensitività è stata effettuata ipotizzando uno spostamento parallelo di +/-50bps della curva
dei tassi di attualizzazione di cui sopra, con un impatto patrimoniale rispettivamente di -1,13/+1,10
(mln di euro) sul valore della passività iscritta in bilancio.

b) per 1,7 mln di euro dal fondo per premi di anzianità e fedeltà previsti dal contratto integrativo aziendale

al raggiungimento del 25° anno di servizio effettivo e determinato in misura proporzionale alla
retribuzione annua precedente. Per le ipotesi demografiche ed economico-finanziarie utilizzate
dall’attuario esterno per la determinazione della passività si rimanda alle note in calce alla precedente
tabella 11.1.

ANALISI DI SENSITIVITÀ

Nella voce 2.3 Altri fondi per rischi ed oneri – altri, è ricompreso un importo pari a  30 mln di euro, stanziato
a valere sul bilancio di Amministrazione Straordinaria (chiuso alla data del 22 novembre 2015), a fronte di
potenziali rischi sul collocamento delle obbligazioni subordinate.

12.2 Fondi per rischi ed oneri: variazioni annue

DBO - Interest Rate Sensitivities DBO - Turn over Rate Sensitivities

Down (-0,5%)  1.827 Down (-0,5%)   1.825
Best  1.737 Best   1.737
Up (+0,5%)  1.653 Up (+0,5%)   1.653

DBO - Mortality Rate Sensitivities DBO - Annual income growth Rate Sensitivities

Down (-0,025%)  1.741 Down (-0,5%)   1.656
Best  1.737 Best   1.737
Up (+0,025%)  1.732 Up (+0,5%)   1.822

Fondi di
quiescenza

Altri fondi Totale

A. Esistenze iniziali -   137.620   137.620
B. Aumenti -   2.749   2.749
   B.1 Accantonamento dell'esercizio -   2.554   2.554
   B.2 Variazioni dovute al passare del tempo -   195   195
   B.3 Variazioni dovute a modifiche del tasso di sconto -   -   -
   B.4 Altre variazioni -   -   -
C. Diminuzioni -   (1.171)   (1.171)
   C.1 Utilizzo nell'esercizio -   (1.103)   (1.103)
   C.2 Variazioni dovute a modifiche del tasso di sconto -   -   -
   C.3 Altre variazioni -   (68)   (68)
D. Rimanenze finali -   139.198   139.198

~ 104 ~

Sezione 14 - Patrimonio dell'impresa - Voci 130, 150, 160, 170, 180, 190 e 200

14.1  “Capitale” e “Azioni proprie”: composizione

Al 31 dicembre 2015 il capitale sociale della Banca è pari a 442.000 mila euro, suddiviso in n. 10.000.000 di
azioni ordinarie.
Al 31 dicembre 2015 non sono presenti azioni proprie in portafoglio.

14.2  Capitale - Numero azioni: variazioni annue

Voci/Tipologie Ordinarie Altre

A. Azioni esistenti all'inizio dell'esercizio 10.000.000   -
   - interamente liberate 10.000.000   -
   - non interamente liberate -   -